
UNIVERSITÀ DEL SALENTO
DIPARTIMENTO DI FILOSOFIA

E SCIENZE SOCIALI
73100 LECCE - Via Stampacchia - tel. 0832-294628 Fax 0832-294626

Delibera del C.d.D. n. 2 del 15/03/2010

OGGETTO: Avviso pubblico di procedura comparativa per l'affidamento di n.1 contratto di
prestazione professionale di natura occasionale, Progetto di Ricerca "Condizioni, stili di vita e
consumi culturali della comunità Rom residente nel campo sosta Panareo. Realizzazione di un
video-documentario della durata di 60 minuti circa sulle condizioni di vita e le relazioni sociali
della comunità rom residente nel campo sosta Panareo", Delibera del C.d.D. n. 2 del
15/03/2010 - Responsabile: Prof. Luigi Perrone (Direttore dell'OPI: Osservatorio Provinciale
sull'immigrazione del Dipartimento di Filosofia e Scienze Sociali).

Vista

Visto
Visto
Vista

Accertata

Ritenuto

Rilevato

Visto

Visto

IL DIRETTORE

la richiesta del docente Prof. Luigi Perrone, Direttore dell'Osservatorio Provinciale
sull' immigrazione del Dipartimento di Filosofia e Scienze Sociali, con la quale, in
data 09/03/2010 ha richiesto l'attivazione della procedura comparativa per
l'affidamento di n.1 contratto di prestazione professionale di natura occasionale, da
svolgersi per il Progetto di Ricerca "Condizioni, stili di vita e consumi culturali
della comunità Rom residente nel campo sosta Panareo. Realizzazione di un
video-documentario della durata di 60 minuti circa sulle condizioni di vita e le
relazioni sociali della comunità rom residente nel campo sosta Panareo";
l'art. 7 c. 6 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni;
lo Statuto di Autonomia di questa Università e, in particolare, l'art. 55, comma 4;
la circolare della Direzione Amministrativa, nota prot. n. 23091 1/1 del 22/04/2008,
con la quale sono state trasmesse le Istruzioni operative per l'assegnazione di
incarichi di lavoro autonomo occasionaie in ottemperanza alla normativa vigente;
l'impossibilità di far fronte alle esigenze del progetto con personale in servizio presso
l'Università del Salento, perché trattasi di attività non rientranti nei compiti
istituzionali del personale tecnico-amministrativo;
necessario ricorrere ad esperti che abbiano comprovata specializzazione anche
universitaria attinente alle tematiche delle prestazioni, richieste dal progetto di cui
trattasi;
che la prestazione richiesta dal Dipartimento di Filosofia e Scienze Sociali può essere
considerata qualificata;
il capo IV - Contratto per prestazioni professionali - nel "Regolamento per
l'assunzione di personale a tempo determinato e per l'attivazione di collaborazioni
coordinate e continuative e di prestazioni professionali nell' ambito del Progetto
coordinato Catania-Lecce", approvato dal Senato Accademico con delibera n. 117
del 15/04/1998 e dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 203 del
15/04/1998, e successive modificazioni, esteso a tutte le strutture dell'Ateneo con
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 306 del 28/09/1998;
il D. Lgs. del 04/07/2006 n. 223, convertito con modificazioni in Legge n. 248 del
04/08/2006;



Vista la disponibilità finanziaria della voce di spesa sui fondi OPI del bilancio di
previsione del Dipartimento di Filosofia e Scienze Sociali del corrente esercizio
finanziario;

DECRETA

È indetta una procedura comparativa per il conferimento di un contratto di prestazione
professionale di natura occasionale per il Progetto di Ricerca "Condizioni, stili di vita e
consumi culturali della comunità Rom residente nel campo sosta Panareo. Realizzazione di un
video-documentario della durata di 60 minuti circa sulle condizioni di vita e le relazioni sociali
della comunità rom residente nel campo sosta Panareo", Delibera del C.d.D. n. 2 del
15/03/2010 - Responsabile: Prof. Luigi Perrone.

REQUISITI PER L'AMMISSIONE:
I requisiti generali di ammissione sono:

- Laurea triennale in Sociologia o in Servizio sociale con votazione non inferiore a 96/110.
- Conoscenza della lingua Albanese o Romanés.

I Titoli valutabili:
l.Tesi di laurea empirica, preferibilmente in Metodologia della Ricerca, applicata al campo
documentaristico
2.Comprovata esperienza (almeno biennale) nell'ambito della realizzazione e produzione di
audio-visivi con tecniche documentaristiche
3.Partecipazione a Festival cine-domunetaristi nazionali e internazionali
4.Riconoscimenti nazionali e internazionali nell'ambito della produzione degli audio-visivi
5.Eventuale colloquio individuale.

Durata dell'incarico: 5 mesi.
La durata complessiva dell'incarico sarà di 5 mesi, a decorrere dal giorno del visto di legittimità da
parte della Corte dei Conti (ai sensi dell'art. 17, comma 30, del D.L. 78/2009, convertito nella L.
102/2009, l'efficacia dell'affidamento dell'incarico è subordinato al controllo preventivo di
legittimità della Corte dei Conti - Ufficio di controllo di legittimità su atti dei Ministeri, dei Servizi
alla persona e dei beni culturali".

Compenso:
Per detta prestazione è previsto un corrispettivo stabilito in un importo lordo di 5.000,00 Euro
(cinquemilaeuro), comprensivo di IVA se dovuta, e degli oneri a carico dell'Ammnistrazione, da
corrispondere in due rate.

La Commissione si riserva la possibilità di convocare i candidati per un colloquio orale al fine
di accertare il possesso dei requisiti richiesti.

DOMANDE
L'affissione del presente avviso è consultabile all' Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito web
dell'Università del Salento www.unisalento.it nella sezione "Bandi e concorsi" alla voce
"Prestazioni professionali". nonché sul sito del Dipartimento di Scienze Sociali e Filosofia
(http.l/dipfil.unile.it) allink bacheca.

Le domande degli aspiranti, redatte in carta semplice secondo lo schema allegato, contenenti tutte le
dichiarazioni prescritte, dovranno pervenire entro e non oltre il 30 aprile 2010 alle ore 12.00.
secondouna delle seguentimodalità:



raccomandata a mano presso la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Filosofia e
Scienze Sociali, Palazzo Parlangeli, via Stampacchia - 73100 LECCE;
oppure spedizione a mezzo raccomandata all'indirizzo "UNlVERSITA' DEL SALENTO -

DIPARTIA1ENTODI FILOSOFIA E SCIENZE SOCIALI, Palazzo Parlangeli, via Stampacchia
- 73100 LECCE". Le domande si considerano prodotte in tempo utile se ricevute entro il
termine indicato; le domande ricevute dopo tale termine saranno automaticamente respinte. A
tal fine fanno fede il timbro e la data dell'ufficio postale accettante o il n. di protocollo del
Dipartimento.

Le buste contenenti la domanda dovranno contenere, oltre all'indirizzo suindicato, anche
l'indicazione:
Avviso pubblico di procedura comparativa per l'affidamento di n.1 contratto di prestazione
professionale di natura occasionale, per il Progetto di Ricerca "Condizioni, stili di vita e
consumi culturali della comunità Rom residente nel campo sosta Panareo. Realizzazione di un
video-documentario della durata di 60 minuti circa sulle condizioni di vita e le relazioni sociali
della comunità rom residente nel campo sosta Panareo", Delibera del C.d.D. n. 2 del
15/03/2010 - Responsabile: Prof. Luigi Perrone.

Alla domanda di partecipazione, completa dei dati anagrafici, i candidati dovranno allegare, pena
l'esclusione dalla selezione, il curriculum vitae et studiorum sottoscritto in originale, nel quale
dovranno essere indicati ed autocertificati, ai sensi dell'art. 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, i
titoli e tutti i riferimenti necessari alla valutazione nonché una fotocopia di un documento valido di
identità.
L'Amministrazione si riserva la facoltà di procedere ad idonei controlli sulla veridicità delle
dichiarazioni sostitutive contenute nella domanda di partecipazione alla procedura e nel curriculum.
Qualora dai controlli sopraindicati emerga la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il
dichiarante decade dai benefici eventualmente conseguiti dal provvedimento emanato sulla base
della dichiarazione non veritiera, fermo restando quanto previsto dall'art. 76 del DPR n. 445/2000.
La decadenza, disposta con provvedimento motivato, può intervenire in qualsiasi momento anche
successivamente alla stipulazione del contratto di incarico.

MODALITA' DI SELEZIONE

La selezione avviene mediante valutazione comparativa dei curricula.
La selezione viene effettuata da una Commissione di valutazione nominata con provvedimento del
Direttore del Dipartimento alla scadenza dei termini del presente avviso, formata da tre docenti, di
cui uno con funzioni di segretario.
La selezione, inoltre, è effettuata con esclusivo riferimento alle attività richieste e non dà pertanto
luogo ad una graduatoria di merito.
L'esito della selezione sarà pubblicato sul sito web dell'Università del Salento www.unisalento.it
nella sezione "Bandi e concorsi" alla voce "Prestazioni professionali", nonché sul sito del
Dipartimento di Scienze Sociali e Filosofia (http.//dipfil.unile.it) allink bacheca.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa. Lucia De Pascalis, segretario amm.vo del Dipartimento di Filosofia e Scienze Sociali
dell'Università del Salento.

Lecce, 14 APR. 2°'0
Direttore del Dipartimento

Prof.ssa GI~a BELGIOIOSO



Allegato

AI Direttore del Dipartimento di Filosofia e Scienze Sociali
UNIVERSITA' DEL SALENTO

Via Stampacchia - Palazzo Parlangeli
73100 LECCE

Il sottoscritto

Nato a Provo il

Codice fiscale

Residente a Provo CAP

Via n.

Indirizzo cui inviare eventuali comunicazioni (da compilare solo se diverso dalla residenza):

Recapiti telefonici:

CHIEDE

di essere ammesso alla procedura comparativa per il conferimento di un incarico per prestazione

professionale, presso il Dipartimento di Filosofia e Scienze Sociali per lo svolgimento di

nell'ambito del Progetto

Prof. Responsabile-

A tal fine, consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazione mendace

(art. 76 del DPR n. 445/2000)

DICHIARA

1. di essere cittadino

2. di essere in possesso del seguente titolo di studio:

conseguito nell'anno presso

con il punteggio di

Allega alla presente curriculum vitae et studiorum e fotocopia di un valido documento di identità.

Il sottoscritto autorizza l'Università del Salento ad utilizzare i dati contenuti nella presente domanda ai fini della gestione della procedura selettiva, ai
sensi delle disposizioni del D.Lgs 196/2003.
Il sottoscritto dichiara di aver preso visione dell'avviso di selezione di cui trattasi.

Lecce,
Firma


